5.
Primus.

Non ursus: tigris ve feror: non dentis acuti
Canus aper: non est rabies inimicus ouili
Abansueto lupus: et varie vulpecula fraudis.
Et que multa nocent animalia: cernere nulli
Contigit in toto querenti cernere campo.
Que tamen occurrit vicinis horrida lucis.
Lanose pascunt pecudes cum mitibus agnis.
Et vacce: tauriqz truces: vituliqz petulci.
Nec domitorum armenta boum: passimqz vagantur
Enumerare licet: numero cum longius illo
Nil credam: quotiens vndosum gramine campū
Percorro: nostras imis mugitibus aures
Abulcent: imbellisqz pecus balatibus addit
Leticiam: tristisqz leuat de pectore curas.
Ab eqz audire iuuat pecus: et delectat vtrunqz.
Excratum animal: mihi rictu: et voce molestum:
Querenti in campo lepores: ipsosqz fuganti
Radices fodiens: et cum radicibus omnem
Humumentem terram turpi pinguedine porcus
Sepius occurrit: de tot mihi milibus vnum
Displicet: a proprijs quesita animalia lustris
Excitat: et varias cogit mutare latebras.
Quocunqz ingrederis: se sponte cuniculus offert.
Et citus ad notum: paulum clamaueris: antrum
Effugit: aut aditu tacitus speculatur in antri.
Quid volucres narrem innumerar: capoqz pateti:
Nec non littoribus passim discrimine nullo
Estatesqz: hyemesqz: ad semina iacta volantes:
Quarum ego (sic vivam felix) si nomina scirem:
Non dederer nostra: pro more: thalia
Dicere: de alitibus tantis meliora notemus.
Anseribus vexatur ager silvestribus; aer
Tunditur: insipidis quorum clangoribus alas:
Erectumqz leuant collum: pulchreqz salutant
Abansueti: agnoscunt similes genus esse suorum.
Quid: qz apollineis vilescit holozibus anser:

Liber

Focundo: gratoq; iuvant: et carmine leni
Semotos turba: ad facienda poemata vates.
Quid ve grues dicam: res est miranda: vetustis
Digna notis: estate solent mutasse recessus:
Et quiescisse nouas patrias: ubi frigora regnent.
Nis autem inuenies totius quolibet anni
Adensem: volare locis: et ameno pascere campo:
Modificare humenti: atq; oua fouere palude.
Naturam fetidi: miseriq; ciconia rostri.
Curuanti sese spiris infesta colubro
Aerit: idem crepitans: silioso insulsaq; nido
Seruat: et horriferarum viuit more volucrum.
Cauta nec alternas contendit visere sedes.
Ad nostram hac terram quam nemo venire notauit.
Solum improuisam venisse repente videmus.
Non alte desunt aquile: super ethere pansa
Querentes oculis predam vegetantibus: ala:
Grandior aspectu: et que sevior omnibus una est:
Nas inter volitat: quondam que viscera furis
Laucasea (ut referunt) laniavit rupe promethi.
Hic tityi vultur diro: pigroq; volatu
Consequitur socias: pastum aspernata priorem
Non abit hinc: quanquam projecta cadauera logo
Sentiat olfactu: terras peragrare beatas
Gaudet: et extremos menses consumit: et annos:
Jonia attagen: cuius dulcissimus igni
Luntarumq; sapor volucrum sanissimus assus:
Ornat laitorum positus cenacula regum.
Illiq; assimilis penna: et par corpore perdix:
(Fulua minus: mollisq; minus rauissima perdix)
Vsq; cateruatim: vel cum perdice coturnix
Dant venatori centum solatia regi.
Zris autibus similes tribuit natura volatus:
Non tamen equales: humile hec volat: altius ille.
Retia: vel laquei capiant: vel corniger arcus:
Accipiter: vel qui volitat supra aera falco:

Primus

Lineus aut hominem bos falsus imagine verum
Londens: dum simulat: legat intra viscera pastum:
Regia sunt ipso: et regalia fercula gustu.
Non ego diuinijs cosmi: lauti ve metelli:
Pergameis ve bonis: si iugera pauca duobus
Lulta boum paribus: vaccas totidemq; tenerem:
Inuideam: nam me felicem hac sorte putarem:
Et fruticosus ager: nec habendis aptus aratro
Frugibus:alueolis: apibusq; ornatus: abunde
Dat fructum: ceram multo cum melle liquetem
Quod minime rebar: studiosos ditat egenos.
Quid memorem varij generis: varijq; saporis:
Pregrandes: minimos: tractos hoc flumine pisces?
Copia tanta fluit: quo quis venundata paruo:
Longinquas: nedum vicinas nutriat urbes.
Ingentesq; salis taceo carentis aceruos:
Montibus assimiles: quales agragante reperti
Alsq; non fuerint: placidi non vnda comachi
Effecit tales: qua propter ad arma citauit
Lordatos venetos molli ferraria cultu.
Quodq; magis mirum: et maiori laude canendum:
Tot numerata bona: et tantarum commoda rerum:
A lectore suo non longo limite distant.
Hec pene e mensa discumbens omnia qui quis
Prospectu minimo celsa spectabit ab urbe.
Leduia corporibus num desit silua fouendis?
Igneq; frigoribus pellendis apta ministro?
Omne ad degende vite non deficit usum.
Et: quia posteritas gaudebit noscere: quantum
Protensi spacium: lati q; sit uberis: extat:
Quantum vir gallus manus pertranseat unum:
Quadrupedetq; diem: stimulis urentibus aluum.
Externos ego complures: patrieq; remote
Hac transisse scio: nonulla mente morandi:
Tum captos specie: et campi uertate patentis
Indigne probitate noua: virtuteq; gentis:

Liber

Extremos virisse dies: finisseq; dulcem
Et patre ploratos peregrino: matre q; vitam.
Testis ego nunc ipse mei: nec testis iniquus
Scilicet hac vna causa: sim ad cetera falsus.
Nonq; me cupidū leti: mortisq; tremende
(Si qua mihi recti pars est in pectore sensus)
Agnoui: semper timidi: cordisq; pusilli:
Verum ubi vectus equo (seu irem forte pedestri)
Huc ipsum per agro' quo cūq; in tēpore campū:
Trajcioq; tagū: nitide: placideq; fluentem:
Siue velim median gressus conferre per urbē:
Siue foris: vallis perscandere labra profunde
Vallis non sterili sāxo: cretave tenaci:
(Quales esse solent multe prope flumina valles)
Arbores fructifera: et plantata vite referte.
Cum primum clare spaciosem virginis edem:
Ultaq; francisci mox cerno templa beati:
Iuncta monasterio trini: quē credimus vnum.
Planicies eadem picti delubra catelli
Continet: ingenti fertur qui voce fidelis
Pro gregibus contra latrasse luposq; canesq;
Altera vestales sub eodem nomine seruant.
Quilibet hic apte distincta facella locantur
Parte: sacerdotes que ad mystica sacra frequentat
Letaque quāq; domum resonis concentibus ornant
Organa: nec suauī desunt psalteria cantu.
Innatis muris celsissima cesaris heret
Regia: que contra delubra notata minatur.
Quando huc ascendo: cuncta hec taciturnus: et ethram
Sidereum intentus contempler: et aera purum:
Grande cor ad placite sorbendum pocula mortis
Qui fueram parui: fibris mihi crescit in imis.
Et totiens clamo: magni o regnator olympi
Elspice: et humanis fac me obdormiscere rebus:
Tolle animam celo: terrisq; relinque caducum
Generat vnde prius: mortali semine corpus